
Załącznik Nr 11 do Protokołu Nr X X V II/04  
Z Sesji Rady Gminy Lichnowy 
Z dnia 29.12.2004r.

Uchwała Nr XXVII/228/04 
Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 29 grudnia 2004r.

W sprawie zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań 
własnych gminy w odniesieniu do dożywiania uczniów w stołówkach szkolnych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o Samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.) oraz art.8 ust.2, art. 17 
ust. 1 pkt 14, art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64 
poz.593 z późn. zmianami) Rada Gminy Lichnowy uchwala , co następuje:

§1
Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie gorącego 
posiłku , jeżeli dochód na osobę w rodzinie ucznia kształtuje się poniżej 200% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie zgodnie z art.8 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2
Obowiązek zwrotu wydatków o których mowa w § 1 istnieje gdy dochód na osobę w 
rodzinie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art.8 ustawy o pomocy 
społecznej.

§ 3
1 W uzasadnionych przypadkach a zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na 

udzielone świadczenia w całości stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne 
obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może 
odstąpić od żądania wpłaty w części lub całości kwoty podlegającej zwrotowi. 
Dzieciom głodnym i niedożywionym należy przyznać pomoc niezależnie od sytuacji 
materialnej rodziny lub opiekunów.

2. O wysokości i sposobie zwrotu wydatków orzeka Kierownik Ośrodka w drodze 
decyzji administracyjnej poprzedzonej rodzinnym wywiadem środowiskowym , w 
którym wyznacza się termin i sposób spłaty.

§ 4
Traci moc Uchwała Nr VII/73/99 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 1999 roku w 
sprawie zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań 
własnych gminy w odniesieniu do dożywiania uczniów stołówkach szkolnych.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2005 roku

PftZEWc
W

° N IC Z Ą C Y
"^miny



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w 
ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania uczniów w stołówkach 
szkolnych

Z uwagi na utrzymujące się wysokie bezrobocie w Gminie Lichnowy oraz na trudną sytuację 
w rolnictwie konieczna jest pomoc rodzinie w formie dożywiania dzieci w placówkach 
szkolnych . W myśl ustawy o pomocy społecznej większość rodzin rolniczych nie może 
ubiegać się o pomoc finansową ze strony Ośrodka Pomocy Społecznej , gdyż ich wartość 
dochodu odpowiadająca dochodowi miesięcznemu 1 ha przeliczeniowego znacznie 
przekracza kryterium dochodowe zawarte w ustawie o pomocy społecznej.
Pracownicy ośrodka pomocy społecznej zadanie dożywiania traktują jako priorytetowe.
Mając na uwadze dobro dzieci zasadnym jest podwyższenie kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie do 200%.
Wnoszę o podjęcie stosownej uchwały.

W Ó J T


